
UCHWAŁA NR 45/174/2025 

ZARZĄDU POWIATU W OSTRÓDZIE 

z dnia 27 czerwca 2025 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

 

Na podstawie art. 13 ust.1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach  

(t.j. Dz.U. z 2018 r., poz.870)  Zarząd Powiatu uchwala, co następuje: 

 

§1 

Po rozpatrzeniu petycji mieszkańców wsi Markowo i Strużyna w sprawie naprawy drogi 

powiatowej Nr 1183N na odcinku granica powiatu – Markowo uznaje się, że petycja  

w przedmiotowej sprawie nie może zostać uwzględniona, natomiast postulaty w niej 

zawarte zostaną wzięte pod uwagę przy ustalaniu propozycji do budżetu na rok 2026. 

§2 

Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§3 

Wykonanie uchwały powierza się Staroście Ostródzkiemu. 

§4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej 

wiadomości. 

 

 

 

1. Andrzej Wiczkowski – Starosta   .......................................... 

2. Krzysztof Żynda  –  Wicestarosta   .......................................... 

3. Jolanta Dakowska - Członkini Zarządu  .......................................... 

4. Henryk Jan Kacprzyk - Członek Zarządu  .......................................... 

5. Piotr Strzylak - Członek Zarządu    .......................................... 

 

 



Załącznik 

do Uchwały Nr 45/174/2025 

Zarządu Powiatu w Ostródzie  

z dnia 27 czerwca 2025 r. 

Uzasadnienie 

W dniu 2 czerwca 2025 r. Rada Powiatu w Ostródzie Uchwałą nr XI/87/2025  

z dnia 30 maja 2025 r. przekazała Zarządowi Powiatu w Ostródzie do rozpatrzenia 

zgodnie z właściwością petycję mieszkańców wsi Markowo i Strużyna dotyczącą 

naprawy drogi powiatowej Nr 1183N na odcinku od granicy powiatu do miejscowości 

Markowo. 

W treści petycji mieszkańcy wskazują na zły stan techniczny przedmiotowej 

drogi, nieskuteczne uzupełnianie ubytków po okresie zimowym oraz nieskuteczność 

samego oznakowania informującego o zagrożeniach wynikających ze złego stanu 

nawierzchni. Informują również, iż przedmiotowa droga łączy dwie gminy – Gminę 

Morąg oraz Gminę Godkowo i jest intensywnie użytkowana w celach zarobkowych  

i gospodarczych. Dodatkowo, z uwagi na sąsiedztwo hotelu w miejscowości Klekotki, 

droga ta często jest wykorzystywana również przez turystów, także spoza Polski. 

Zarząd Powiatu w Ostródzie, odnosząc się do petycji, uznaje zgłoszone w niej 

postulaty za zasadne. Niemniej jednak, ze względu na ograniczone środki finansowe 

oraz zły stan techniczny wielu innych dróg powiatowych, obecnie nie ma możliwości 

realizacji wskazanego zadania. Remont tego odcinka wymagałby poniesienia 

znacznych nakładów finansowych, które przekraczają możliwości budżetowe powiatu. 

W związku z tym jego realizacja uzależniona jest od pozyskania zewnętrznych źródeł 

finansowania. 

Biorąc jednak pod uwagę znaczenie poprawy infrastruktury drogowej  

dla mieszkańców Gminy Morąg oraz bezpieczeństwo użytkowników ruchu drogowego, 

przedmiotowe zadanie zostanie przedstawione jako propozycja do budżetu powiatu 

na rok 2026. Należy przy tym podkreślić, że w pierwszej kolejności realizowane będą 

zadania, na które istnieje możliwość uzyskania dofinansowania z funduszy unijnych, 

programów rządowych przy jednoczesnym wsparciu gminy, na terenie której 

planowana jest inwestycja. 

Mając powyższe  na względzie petycja w przedmiotowej sprawie nie może 

zostać uwzględniona, jednak postulaty w niej zawarte zostaną wzięte pod uwagę przy 

ustalaniu propozycji do budżetu na rok 2026. 


